ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«ТАШТАГОЛЬСКАЯ РАЙОННАЯ  БОЛЬНИЦА»

652990, Кемеровская область, г. Таштагол,  ул. Ленина, 7

тел. 3-30-30,факс : 3-30-34 E-mail: gbuzko-trb@mail.ru
ПРИКАЗ

№        83                                                                       «  04  » апреля  2017г.

«О предоставлении
платных медицинских

услуг населению»

     На основании Постановления Правительства Российской Федерации  от 04 октября 2012 года № 1006 «Об утверждении Правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг», в соответствии с «Методическими рекомендациями по формированию цен на медицинские услуги, оказываемые государственными учреждениями здравоохранения Кемеровской области (всех типов) на платной основе» утвержденные приказом Департамента охраны здоровья населения Кемеровской области от 19.04.2012г. №498.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прейскурант стоимости медицинских и иных услуг, оказываемых в ГБУЗ КО Таштагольская районная больница на платной основе, сверх Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Кемеровской области (приложение 1), согласованный в Департаменте охраны здоровья населения Кемеровской области (приложение 2).

2. Производить оказание платных медицинских услуг с 05 апреля 2017 года, согласно утвержденного прейскуранта цен на оказание платных медицинских услуг во всех подразделениях ГБУЗ КО Таштагольская РБ, имеющих лицензию на оказание деятельности, указанной в прейскуранте.

3. Сохранить льготы по платным медицинским услугам категориям граждан, имеющим право на получение специальных льгот в соответствии с действующим законодательством.

3.1. Оказывать бесплатно медицинские услуги (100% льгота) следующим категориям граждан:

· Несовершеннолетние (за исключением справки в ГИБДД о допуске к управлению транспортным средством и справки на право владения оружием)
· Инвалиды и участники Великой Отечественной войны

· Граждане, ставшие инвалидами вследствие военной травмы

· Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, Герои Социалистического Труда и полные кавалеры орденов Славы

· Лица, награжденные знаком «Жителю блокадного Ленинграда»

· Инвалиды 1-й группы

4. Заместителю главного врача по амбулаторно-поликлинической службе Карасевой Н.С. осуществлять контроль за  оказанием платных услуг.
5. Руководителям подразделений обеспечить работу по оказанию платных медицинских услуг, согласно прейскуранта цен, осуществлять контроль за структурным подразделением, оформить информационный стенд содержащий следующие сведения:
· наименование подразделения
· адрес места нахождения, данные документа, подтверждающего факт внесения сведений о юридическом лице в Единый государственный реестр юридических лиц

· сведения о лицензии на осуществление медицинской деятельности (номер и дата регистрации, перечень работ (услуг), составляющих медицинскую деятельность ГБУЗ КО Таштагольская РБ в соответствии с лицензией, наименование, адрес места нахождения и телефон выдавшего ее лицензирующего органа)
· перечень платных медицинских услуг с указанием цен в рублях, сведения об условиях, порядке, форме предоставления медицинских услуг и порядке их оплаты

· порядок и условия предоставления медицинской помощи в соответствии с территориальной программой

· сведения о медицинских работниках, участвующих в предоставлении платных медицинских услуг, об уровне их профессионального образования и квалификации

· режим работы подразделения, график работы медицинских работников, участвующих в предоставлении платных медицинских услуг

· адреса и телефоны главного врача, заместителя главного врача по амбулаторно-поликлинической службе и экономическим вопросам, по надзору в сфере защиты прав потребителей  и благополучия человека.

6. Заведующей кабинетом учета и медицинской статистики Шумилиной Е.Н. вести статистический учет по платным услугам отдельно от основной деятельности, предоставлять требуемую отчетность в установленные сроки.

7. В подразделениях вести отдельный журнал регистрации платных медицинских услуг.

8. Платные медицинские услуги предоставляются при наличии договора на оказание платных медицинских услуг и информированного добровольного согласия пациента (законного представителя пациента), данного в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об охране здоровья граждан.

9. Специалистам, оказывающим платные медицинские услуги, информировать пациентов о стоимости платных услуг, вести «карту платных услуг», в которой указываются все услуги, без исключения, за которые пациент заплатил.
9.1. основанием платы за медицинскую услугу является медицинское направление, с указанием вида услуги,

9.2. оплату за платную медицинскую услугу осуществлять до оказания услуги,

9.3. медицинское учреждение обязано выдать пациенту чек, подтверждающий прием наличных средств.

10. Довести прейскурант цен до исполнителей.

11. Главному бухгалтеру Фоминых З.М. вести бухгалтерский учет и отчетность по платным услугам отдельно от основной деятельности и предоставлять ее в установленные сроки.
12. Осуществление оплаты за оказанные платные услуги проводить через кассовые аппараты и по квитанциям.

13. Юридическому отделу подготовить договоры на оказание платных медицинских услуг. Направить уведомления юридическим лицам, имеющим договорные отношения с ГБУЗ КО Таштагольская РБ, об указанных изменениях.
14. Заключить договоры с лицами, принимающими денежные средства от населения.

15. Главному бухгалтеру Фоминых З.М. обеспечить подразделения кассовыми аппаратами, бланками строгой отчетности.

16. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач ГБУЗ КО Таштагольская РБ                                         И.В.Матовых